
PDBT NO MEDIDOR
35.99 kW 24 de Diciembre de 2025

PDBT 155030603072

7,894 kWh prom. $ 37,405

61 7,815 kWh $68

99.82 % BIMESTRE $ 37,337

$224,431.00 MXN $408.00 MXN $224,023.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.3 AÑOS 590 W 61 170.8 m 2 43.2 %



Propuesta 1 24 de Diciembre de 2025 8 de Enero de 2026

# 20250099

PDBT NO MEDIDOR  

61 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

0 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 518,500.00

TOTAL (MXN) $ 518,500.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 224,431.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 224,023.00 $ 224,023.00 $ -294,477.00

2 $ 231,163.93 $ 420.24 $ 0.00 $ 230,743.69 $ 230,743.69 $ -63,733.31

3 $ 238,098.85 $ 432.85 $ 0.00 $ 237,666.00 $ 237,666.00 $ 173,932.69

4 $ 245,241.81 $ 445.83 $ 0.00 $ 244,795.98 $ 244,795.98 $ 418,728.67

5 $ 252,599.07 $ 459.21 $ 0.00 $ 252,139.86 $ 252,139.86 $ 670,868.53

6 $ 260,177.04 $ 472.98 $ 0.00 $ 259,704.06 $ 259,704.06 $ 930,572.59

7 $ 267,982.35 $ 487.17 $ 0.00 $ 267,495.18 $ 267,495.18 $ 1,198,067.77

8 $ 276,021.82 $ 501.79 $ 0.00 $ 275,520.03 $ 275,520.03 $ 1,473,587.80

9 $ 284,302.48 $ 516.84 $ 0.00 $ 283,785.63 $ 283,785.63 $ 1,757,373.43

10 $ 292,831.55 $ 532.35 $ 0.00 $ 292,299.20 $ 292,299.20 $ 2,049,672.63

11 $ 301,616.50 $ 548.32 $ 0.00 $ 301,068.18 $ 301,068.18 $ 2,350,740.81

12 $ 310,664.99 $ 564.77 $ 0.00 $ 310,100.22 $ 310,100.22 $ 2,660,841.04

13 $ 319,984.94 $ 581.71 $ 0.00 $ 319,403.23 $ 319,403.23 $ 2,980,244.27

14 $ 329,584.49 $ 599.16 $ 0.00 $ 328,985.33 $ 328,985.33 $ 3,309,229.60

15 $ 339,472.02 $ 617.14 $ 0.00 $ 338,854.89 $ 338,854.89 $ 3,648,084.49

16 $ 349,656.19 $ 635.65 $ 0.00 $ 349,020.53 $ 349,020.53 $ 3,997,105.02

17 $ 360,145.87 $ 654.72 $ 0.00 $ 359,491.15 $ 359,491.15 $ 4,356,596.17

18 $ 370,950.25 $ 674.36 $ 0.00 $ 370,275.89 $ 370,275.89 $ 4,726,872.06

19 $ 382,078.75 $ 694.59 $ 0.00 $ 381,384.16 $ 381,384.16 $ 5,108,256.22

20 $ 393,541.12 $ 715.43 $ 0.00 $ 392,825.69 $ 392,825.69 $ 5,501,081.90

21 $ 405,347.35 $ 736.89 $ 0.00 $ 404,610.46 $ 404,610.46 $ 5,905,692.36

22 $ 417,507.77 $ 759.00 $ 0.00 $ 416,748.77 $ 416,748.77 $ 6,322,441.13

23 $ 430,033.00 $ 781.77 $ 0.00 $ 429,251.23 $ 429,251.23 $ 6,751,692.37

24 $ 442,933.99 $ 805.22 $ 0.00 $ 442,128.77 $ 442,128.77 $ 7,193,821.14

25 $ 456,222.01 $ 829.38 $ 0.00 $ 455,392.63 $ 455,392.63 $ 7,649,213.77

VALLE DE LOS MIRASOLES 7



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 8,038.9 10,137.1 10,427.1 11,680.1 9,797.2 8,532.5

Consumo actual 7,740.0 6,908.0 7,531.0 8,134.0 8,458.0 8,590.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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